
2023 年 11 月 10 日 

お客様各位 

川崎近海汽船株式会社 

内航定期船 第２部 

 

清水/大分航路 東京・細島への寄港休止について 

 

拝啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。 

平素は弊社内航定期航路事業に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、弊社は本年 2 月より RORO 船 豊王丸・冨王丸にて大分港・細島港と東京港を結ぶ週 1 便

の配船を行っておりますが、当初想定の貨物量が見込めず、下記の通り本年 12月を以って休止と

させて頂くことといたしました。1999年の南王丸での宮崎県と東京都を結ぶ定期航路の開設以来、

これまでの長らくの間、ご関係の方々より多大なるご支援を賜り、また多くの皆様方に当航路を

ご利用頂きましたこと、厚く御礼申し上げます。 

この度はご利用の皆様方にご不便をお掛けすることとはなりますが、何卒事情ご賢察の程、お

願い申し上げます。清水大分間の運航につきましては下記の通り（変更なし）となりますので、

変わらぬご愛顧の程、併せてお願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

航路/便名 ：清水/大分航路内  東京/細島寄港便 (大分発 金曜・東京発 日曜) 

寄港休止の港名 ：東京港（有明）・宮崎県 細島港 

休止日(予定) ：２０２３年１２月下旬 

最終便 大分⇒東京 12 月 22 日(金) 大分発 

東京⇒細島 12 月 24 日(日) 東京発 

＜23年 12 月まで＞ 

 

 

 

 

 

＜24 年 1月より＞ ※24年 1 月は定期入渠による運休期間がございます 

 

 

 

以上 

 

 

本件に関するお問合せ先 

内航定期船第２部 中越・小野 ０５０－３８２１－１３９０ 

入港

入港入港

入港 出港

出港出港

出港 月

月月

月 火

火火

火 水

水水

水 木

木木

木 金

金金

金 土

土土

土 日

日日

日 月

月月

月

東京

東京東京

東京 8:30 11:30 ■

■■

■

清水

清水清水

清水 18:30 22:30 ● ■ ● ■ ● 〇 ●

細島

細島細島

細島 12:00 14:30 ■

大分

大分大分

大分 18:30 22:30 ■ ● ■ ● ■ ● ■

※白抜きは揚のみ

入港

入港入港

入港 出港

出港出港

出港 月

月月

月 火

火火

火 水

水水

水 木

木木

木 金

金金

金 土

土土

土 日

日日

日 月

月月

月

清水

清水清水

清水 18:30 22:30 ● ■ ● ■ ● 〇 ●

大分

大分大分

大分 18:30 22:30 ■ ● ■ ● □ ● ■

※白抜きは揚のみ


